P 4 ESTADO DE ALAGOAS

MUNICIiPIO DE CAMPO ALEGRE
~-.«+ Balango Financeiro

Anexo 13 - Art. 103 da Lei Federal n° 4.320/64

Exercicio: 2019

Ingressos

Dispéndios

Especificagao

RECEITA ORGAMENTARIA (1)
- Ordinaria

- RECURSOS ORDINARIOS
- Vinculada

- DEMAIS RECURSOS VINCULADOS

- PREVIDENCIA

- RECURSOS ORDINARIOS

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (ll)
RECEBIMENTOS EXTRA-ORGAMENTARIOS (Ill)
- INSCRIGAO DE RESTOS A PAGAR
Restos a Pagar Nao Processados
Restos a Pagar Processados
- VALORES RESTITUIVEIS
- OUTROS VALORES RESTITUIVEIS

OUTRAS OPERAGOES FINANCEIRAS (IV)

SALDO ANTERIOR (V)

Total Geral dos Ingressos (VI) = (1 + Il + lll + IV + V)

2019
129.622.624,71

61.905.101,39
61.905.101,39
60.338.006,32
55.330.519,65
3.720.300,75
1.287.185,92

19.954.448,29

16.465.061,96
1.135.403,17
364.660,00
770.743,17
15.328.369,88
1.288,91

0,00

19.158.863,23

2018

Especificagao

137.699.951,75 DESPESA ORGAMENTARIA (VII)

48.385.891,20
48.385.891,20
89.314.060,55
77.208.463,98
10.578.896,48

1.526.700,09

16.020.804,90

14.577.717,38

704.743,47 PAGAMENTOS EXTRA-ORGCAMENTARIOS (IX)

222.727,57
482.015,90
13.872.973,91
0,00

0,00

3.372.957,58

185.200.998,19

171.671.431,61

- Ordinaria
- RECURSOS ORDINARIOS

- Vinculada

- PREVIDENCIA

- DEMAIS RECURSOS VINCULADOS

- RECURSOS ORDINARIOS

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VIII)

OUTRAS OPERAGOES FINANCEIRAS (X)

SALDO ATUAL (XI)

PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR
Restos a Pagar Ndo Processados
Restos a Pagar Processados
VALORES RESTITUIVEIS
OUTROS VALORES RESTITUIVEIS

2019
138.092.913,56

47.137.584,24
47.137.584,24
90.955.329,32
82.425.305,37
7.587.054,65
942.969,30

22.856.450,49

13.192.603,17
423.512,22
105.155,46
318.356,76
12.768.640,95
450,00

0,00

11.025.120,47

2018
126.583.018,18

44.149.263,33
44.149.263,33
82.433.754,85
74.341.052,41
7.085.058,67
1.007.643,77

19.080.376,11

10.110.808,40
534.711,71
0,00
534.711,71
9.576.096,69
0,00

0,00

19.158.863,23

Total Geral dos Dispéndios (XII) = (VII + VIII + IX + X + XI)

185.167.087,69

174.933.065,92
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Ingressos Dispéndios

Especificagao 2019 2018 Especificagdo 2019 2018
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PAULINE DE FATIMA PEREIRA ALBUQUERQUE JOSE ALBINO GRANJA NETO LUANA GESSANY DA SILVA SANTOS
PREFEITA Mat.916614 CONTADOR Mat.987913 CONTROLE INTERNO Mat.918520
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