

Exercício: 2019

Ingressos			Dispêndios		
Especificação	2019	2018	Especificação	2019	2018
RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I)	129.622.624,71	137.699.951,75	DESPESA ORÇAMENTÁRIA (VII)	138.092.913,56	126.583.018,18
- Ordinária	61.905.101,39	48.385.891,20	- Ordinária	47.137.584,24	44.149.263,33
- RECURSOS ORDINÁRIOS	61.905.101,39	48.385.891,20	- RECURSOS ORDINÁRIOS	47.137.584,24	44.149.263,33
- Vinculada	60.338.006,32	89.314.060,55	- Vinculada	90.955.329,32	82.433.754,85
- DEMAIS RECURSOS VINCULADOS	55.330.519,65	77.208.463,98	- DEMAIS RECURSOS VINCULADOS	82.425.305,37	74.341.052,41
- PREVIDÊNCIA	3.720.300,75	10.578.896,48	- PREVIDÊNCIA	7.587.054,65	7.085.058,67
- RECURSOS ORDINÁRIOS	1.287.185,92	1.526.700,09	- RECURSOS ORDINÁRIOS	942.969,30	1.007.643,77
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (II)	19.954.448,29	16.020.804,90			
			TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VIII)	22.856.450,49	19.080.376,11
RECEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS (III)	16.465.061,96	14.577.717,38			
- INSCRIÇÃO DE RESTOS A PAGAR	1.135.403,17	704.743,47	PAGAMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS (IX)	13.192.603,17	10.110.808,40
Restos a Pagar Não Processados	364.660,00	222.727,57	- PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR	423.512,22	534.711,71
Restos a Pagar Processados	770.743,17	482.015,90	Restos a Pagar Não Processados	105.155,46	0,00
- VALORES RESTITUÍVEIS	15.328.369,88	13.872.973,91	Restos a Pagar Processados	318.356,76	534.711,71
- OUTROS VALORES RESTITUÍVEIS	1.288,91	0,00	- VALORES RESTITUÍVEIS	12.768.640,95	9.576.096,69
			- OUTROS VALORES RESTITUÍVEIS	450,00	0,00
OUTRAS OPERAÇÕES FINANCEIRAS (IV)	0,00	0,00			
			OUTRAS OPERAÇÕES FINANCEIRAS (X)	0,00	0,00
SALDO ANTERIOR (V)	19.158.863,23	3.372.957,58			
			SALDO ATUAL (XI)	11.025.120,47	19.158.863,23
Total Geral dos Ingressos (VI) = (I + II + III + IV + V)	185.200.998,19	171.671.431,61	Total Geral dos Dispêndios (XII) = (VII + VIII + IX + X + XI)	185.167.087,69	174.933.065,92

Contabilis - Gestão Pública / / Emitido em: 06/05/2020 Página 1 de 2



Exercício: 2019

Ingressos			Dispêndios		
Especificação	2019	2018	Especificação	2019	2018

PAULINE DE FATIMA PEREIRA ALBUQUERQUE
PREFEITA Mat.916614

JOSE ALBINO GRANJA NETO CONTADOR Mat.987913

LUANA GESSANY DA SILVA SANTOS

CONTROLE INTERNO Mat.918520

Januara Gásony da Silva Sontes

Contabilis - Gestão Pública / / Emitido em: 06/05/2020 Página 2 de 2

17.15.01